ДОГОВОР №___

купли – продажи имущества на открытых торгах

г. Нефтеюганск

«__» _________ 2019 г.
Финансовый управляющий Федорова Вера Павловна, действующая на основании решения Арбитражного суда ХМАО-Югры от 12.07.2018 по делу А75-4573/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________, в лице ______________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключается по итогам продажи на открытых торгах, принадлежащего Анварову Зинуру Муниповичу (далее – Должник) имущества: земельный участок, площадью 900 кв.м. по адресу Тюменская область, Нижнетавдинский район, 5,7 кв.м., ДНТ «Сочинские», ул.38 линия по начальной цене _____________________________ руб. (по итогам торгов).
1.2. Сведения о продаже Имущества размещены в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве _____________________.
1.3. Продавец передает имущество в собственность Покупателя только после его полной оплаты, а Покупатель оплачивает имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором и принимает его в свою собственность.
1.4. Местом нахождения имущества является Тюменская область, Нижнетавдинский р-он, ДНТ «Сочинские».

1.5. Вместе с имуществом Продавец передает Покупателю документы, необходимые для его использования по назначению, снятию и постановке на учет в регистрирующих органах, а также осуществлению иных распорядительных функций и осуществления его владения и использования.

2. Стоимость имущества и порядок расчетов

2.1 Стоимость имущества определена по итогам его продажи на открытых торгах и составила ___________________________________________________, НДС не облагается.

2.2. Исполнение Покупателем обязанности по оплате приобретаемого по настоящему договору имущества осуществляется в 30-дневный срок с даты заключения настоящего договора, путем перечисления денежных средств в валюте РФ в сумме, соответствующей его стоимости, определенной по итогам торгов, на расчетный счет дожника по следующим реквизитам:
Получатель: Анваров Зинур Мунипович
Счет 40817.810.667170927103 в доп.офис № 5940/0100
ПАО Сбербанк кор/счет 30101810800000000651,БИК 047102651.
2.3. Сумма задатка, составляющая ___________ (______________________________) рублей, внесенного Покупателем для обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества, засчитывается в счет стоимости имущества.

2.4. Обязанность Покупателя по оплате имущества признается исполненной при условии поступления на расчетный счет организатора торгов денежных средств в оплату всей стоимости имущества, определенной по итогам его продажи на открытых торгах.

                                                        3. Передача имущества

     3.1. Продавец обязан в срок не позднее пяти дней с момента исполнения Покупателем обязанности по оплате приобретенного оборудования, передать его Покупателю.

3.2. Передача имущества Продавцом Покупателю осуществляется при участии уполномоченных представителей каждой из Сторон, при этом подлежит оформлению и подписанию акт приема – передачи.

        3.3. Право собственности на имущество переходит к Покупателю только после передачи имущества Продавцом.

4. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать имущество Покупателю в надлежащем состоянии, позволяющем использовать его по назначению и подписать акт приема-передачи об этом.
4.1.2. Обеспечить, при необходимости, участие своего представителя в месте нахождения имущества для передачи его Покупателю.

4.1.3. Оказать содействие Покупателю в снятии имущества с регистрационного учета, в случае если правовой режим отдельных единиц имущества, предусматривает необходимость его учета.
         4.1.4.  Одновременно передать всю имеющуюся техническую и др. документацию на имущество.
        4.2. Покупатель обязуется:

        4.2.1. Принять у Продавца имущество и подписать акт его приема- передачи.
        4.2.2. Осмотреть имущество при его приемке у Продавца.

        4.2.3. Произвести оплату имущества в установленные сроки.

5. Срок действия договора

5.1. Договор считается заключенным после подписания его письменного текста уполномоченными представителями Сторон и действует до момента завершения исполнения Сторонами всех обязательств.

5.2. В случае достижения согласия между Сторонами, настоящий договор может быть расторгнут до его полного исполнения или до начала его исполнения.

Расторжение, настоящего договора оформляется письменным соглашением между Сторонами.

В случае не достижения Сторонами соглашения по вопросу о расторжении договора, указанные разногласия подлежат разрешению в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

5.3. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из сторон.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

6.2. В случае если стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

6.3. В случае неисполнения или не надлежащего исполнения Сторонами, предусмотренных настоящим договором обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ и настоящим договором.

7. Дополнительные условия

7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты Сторон

«Продавец»

Финансовый управляющий Федорова Вера Павловна,
действующая на основании решения Арбитражного суда ХМАО-Югры
от 12.07.2018 по делу А75-4573/2018
о банкротстве Анварова З.М.
Расчетный счет
Получатель: Анваров Зинур Мунипович,
счет 40817.810.667170927103 в  доп.офисе № 5940/0100

 ПАО Сбербанк кор/счет 30101810800000000651,БИК 047102651.

                     __________________ /Федорова В.П./

«Покупатель»

____________________ /__________________/